431.

1744. július 17. Bécs. Mária Terézia Ar1lJSteiner Márk Pozsony-váralatti
zsidó kereskedőnek egyévi fizetési halasztást engedélyez, hogyadósaitól
követeléseit behajthassa, hitelezőit kielégíthesse, mivel Pozsonyban
Bécsbe vivő útján kocsijáról eliopuik: pénzes ládáját néhány ezer forint-

tal, s így kénytelen volt Bécsben hMelbe vásárolni.

Maria Theresia etc. fidelibus nostris etc. Expositum est Maiestati
Nostrae nomine et in persona Judaei Marci Armsteiner Posony in fundo
subarcensi residentis, qualiter dum nonnulla eiusdem activa debita et
pecuniae, quae alias in constitutis eatenus terminis per debitores eius-
dem solvi debuissent, ipsi exolutae ,et depositae haud fuissent et quod
adhuc maius ipso exponente sub initium Anní currentis isthuc Viennam
iter faciente, evenerit, quod cista eiusdem cum aliquot mille florenis
ex curru, quo vehebatur, abscissa et furto ablata extitenit, unde factum,
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quod partem mercium ad creditum accipere debuerit, et quia multum
metueret dictus exponens Judaeus, ne crediteres eiusdem praemissis
fors minus consideratis, ipsum iudicialiter aggredí et gravi executione
mediante in substantia et facultatibus eiusdem peragenda ipsi extrernarn
inferre nitantur ruinam, ubi tamen dato eidem certo temporis spatio,
intra quod nimirum quaestum suum exercere et continuare possit,
veluti dictos creditores suos de et super legitimis eorundem praeten-
sionibus a se contentari posse imdubie speraret, ita ad id ipsum prae-
standum promptum semet paraturumque offerret. Ne itaque praeattac-
tum supplicantem propter eiusmodi iudiciarias contra ipsum iriten-
dandas impetitiones et executiones in rebus et facultatibus suis tam
graviter dampnificari et detrimentum pati contíngat, eundem Judaeum
Marcum Armsteiner a solutione universorum passivorum ipsius debi-
torum per unius integri anni spatium adato praesentium computandum
clementer eximendum et supportandum esse duximus, ita tamen et
ea cum conditione, ut idem interea temporis antelatis creditoribus tam
de summis eorundem capitatibus, quam etiam de proveniente ab iisdem
interesse sufficientem securitatem mostrare, imo dare, currens autem
interesse de tempore in tempus rite solvere debeat et teneatur, alío-
quin praesentem gratiam et supportationem nostram eidem minime
volumus suffragari. Imo eximimus et supportamus praeseatium per
vigorem. Quocirca fidelitatibus vestris et vestrum singulis, quibus
supra universis harum serie firmiter praecipientes committimus et
mandamus, quatenus praemeroratum Judaeum ad instantiam quorumvis
eiusdem eredirorum et praetendentiurn ratione passivorum eiusdem
debitorum in persona, rebusque et facultatíbus eiusdem quibuslibet
turbare, molestare et damnificare, aut vestró adstare iudicatui compel-
lere vel aliter qualitercnnque eundem aggravare nullo pacto prae-
surnatis, vel sitis ausi modo aliquali, quin potius, hane benignam exemp-
ticnem et gratíam nostrarn ipsi modo praemisso factam, tempus intra
praescriptum Tírmiter et inviolabiliter tam vos ipsi observare, quam
per eos, quorum interest vel inter erit, observari facere, eaque ipsum
libere uti, frui et gaudere perrnittere, modis omnibus debeatis et tene-
arnini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.